[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

октябрьский район

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение»

Администрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021                                           ( 199                                 п. Новосветловкой

	Об утверждении плана реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Противодействие коррупции» на 2021г.

В соответствии с постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 25.09.2018 № 205 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», постановлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 № 89 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», на основании Решения Собрания Депутатов Коммунарского сельского поселения № 196 от 28.12.2020г. «О в несении изменений в решение Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения № 170 от 24.12.2019 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решения Собрания депутатов Коммунарского сельского поселения № 195 от 28.12.2020 «О бюджете Коммунарского сельского поселения Октябрьского района 2021 и на 2022 и 2023 годов», руководствуясь частью 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»,
постановляю:
1. Утвердить «План реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Противодействие коррупции» на 2021 год согласно Приложения 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
3. Контроль по исполнению постановления возложить на ведущего специалиста по правовой и кадровой работе Сметанникова А.В.
Глава Администрации Коммунарского
сельского поселения                                                                        О.В. Безрукавая
Приложение 1
к постановлению

№ 199 от 30.12.2021 г.

План реализации муниципальной программы Коммунарского сельского поселения «Противодействие коррупции»

на 2020 год
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2021 год (тыс.руб.)

	всего
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Подпрограмма 1.

«Противодействие коррупции»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Создание эффективной системы противодействия коррупции;

Принятие нормативных правовых актов Коммунарского сельского поселения по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

Организация проведения антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коммунарского сельского
	2021г.
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1.1
Проведение мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в целях приведения их в соответствие с действующим федеральным и областным законодательством
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты, принятие муниципальных правовых актов
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.1
Обеспечение координации деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения , взаимодействия с федеральными и областными государственными органами в части рассмотрения обращений граждан по вопросам противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Вовлечение граждан в деятельность по противодействию коррупции
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.2

Исполнение муниципальных правовых актов, направленных на предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2.3

Контроль за исполнением муниципальных правовых актов, направленных на предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предотвращение возникновения и урегулирование (в случае возникновения) конфликта интересов
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.1

Организация и осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации Коммунарского сельского поселения ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.2

Анализ декларированных сведений муниципальных служащих Администрации Коммунарского сельского поселения сведений о доходах, расходах, собственности, экономических и хозяйственных интересах и конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3.3

Анализ кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4.1
Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Администрации Коммунарского сельского поселения  и их проектов
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение и выявление коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5.1

Проведение антикоррупционного мониторинга в Коммунарском сельском поселении
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Проведение антикоррупционного мониторинга не реже1 раза в год
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.1

Опубликование в печатных средствах массовой информации информационно-аналитических материалов о реализации в Коммунарском сельском поселении мероприятий по противодействию коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Размещение информационных материалов не менее 1 раза в полугодие
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6.2

Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте Коммунарского сельского поселения
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.1

Проведение заседаний «круглых столов» по вопросам противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Проведение "круглых столов не менее 1 раза в год
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.7.2

Обеспечение участия муниципальных служащих на семинарах или курсах по теме «Противодействие коррупции в органах государственного и муниципального управления»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Обучение муниципальных служащих
	2021г.
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.8.1

Оказание поддержки  субъектам малого и  среднего предпринима-тельства по вопросам преодоления административных барьеров, в том числе по вопросам контрольно-надзорных мероприятий, досудебной защиты, представление интересов в государственных и муниципальных органах
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Противодействие коррупции в части обеспечения правовой защиты субъектов малого и среднего предпринимательства
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.1

Проведение мониторинга с целью выявление коррупционных рисков, в том числе причин и условий коррупции при осуществлению закупок для муниципальных нужд, и устранение выявленных коррупционных рисков
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Противодействие коррупции в сфере муниципального заказа
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.9.2
Размещение на официальном сайте   сельского поселения информации о результатах реализации требований Федерального закона «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Обеспечение прозрачности деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10.1

Опубликование на официальном сайте Коммунарского сельского поселения информации о деятельности Администрации Коммунарского сельского поселения в сфере противодействия коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Опубликование информации не менее 1 раза в квартал
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10.2

Обеспечение возможности размещения на официальном  сайте Коммунарского сельского поселения физическими и юридическими лицами информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Размещение на официальном сайте информации (жалоб)
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.10.3

Координация работы по приведению должностных инструкций (регламентов) муниципальных служащих Коммунарского сельского поселения в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг и исполнения муниципальных функций
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Предупреждение коррупционных правонарушений
	2021г.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы

Утверждение плана по противодействую коррупции
	Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Эффективность деятельности муниципальных служащих
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие программы

Внесение в Собрание депутатов Коммунарского сельского поселения проекта решения «О бюджете Коммунарского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	Начальник финансово-экономической службы Ивченко Т.В.

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Своевременное внесение проекта решения в Собрание депутатов «О бюджете Коммунарского сельского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
	2021г.
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Начальник финансово-экономической службы Ивченко Т.В.

Ведущий специалист по правовой и кадровой работе Сметанников А.В.
	Создание эффективной системы противодействия коррупции;

Принятие нормативных правовых актов Коммунарского сельского поселения по обеспечению реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции;

Организация проведения антикоррупционных экспертиз нормативных правовых актов органов местного самоуправления Коммунарского сельского
	2021г.
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0

        Ведущий специалист по делопроизводству,

         архивной работе                                                                                                                                                                                 Т.В. Толстолуцкая
2